

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

KASTNER Artikelnummer:	801150
KASTNER Artikelbezeichnung:	Beta Creme Legere 1l

Allgemein: Artikel GTIN: 9000144083533 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: & Desserts mit pflanzlichen Ölen
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse: Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen
 Zubereitung: Anzuwenden wie Schlagobers, besonders kochstabil Inhalt flüssig direkt aus der Packung verwenden oder kalt (max. +6°C) aufschlagen - fertig

Maßeinheiten
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
 BUTTERMILCH, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), modifizierte Stärke, Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin (SOJA)), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Milliliter	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	326	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1270	E. Referenzmenge in %	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	31	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	29	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	4,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,5	Gramm	kleinerals	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon einf. ung. Fetts.	1,8	Gramm	ungefähr	
Fett, davon mehrf. ung. Fetts.	0,4	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
2,5-faches Aufschlagvolumen, Bain marie stabil, Keine glutenhaltigen It. Rezeptur, Koch- und säurestabil, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, ohne Farbstoffe, ohne Konservierungsstoffe, ohne MSG It. Rezeptur, Optimal zum Binden und Andicken, Patisseriestabil, vegetarisch ovo-lacto veg.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

KASTNER Artikelnummer:	801150
KASTNER Artikelbezeichnung:	Beta Creme Legere 1l

Allgemein: Artikel GTIN: 8719200007963 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: & Desserts mit pflanzlichen Ölen
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse: Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Anzuwenden wie Schlagobers, besonders kochstabil Inhalt flüssig direkt aus der Packung verwenden oder kalt (max. +6°C) aufschlagen - fertig !

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: BUTTERMILCH, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), modifizierte Stärke, Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin (SOJA)), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Milliliter	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	326	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1270	E. Referenzmenge in %	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	31	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	29	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	4,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,13	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

KASTNER Artikelnummer:	801150		
KASTNER Artikelbezeichnung:	Beta Creme Legere	1l	

Allgemein: Artikel GTIN: 9000275723407 / **Anzahl Basiseinheit:** 12
recht. Produktbezeichnung: & Desserts mit pflanzlichen Ölen
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse: Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten	Beschreibung
READY_TO_EAT	Verzehrfertig - Abgesehen vom Auspacken ist keine weitere Zubereitung notwendig

Zubereitungsanweisungen
 Zubereitung: Anzuwenden wie Schlagobers, besonders kochstabil Inhalt flüssig direkt aus der Packung verwenden oder kalt (max. +6°C) aufschlagen - fertig

Maßeinheiten
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
 BUTTERMILCH, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), modifizierte Stärke, Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin (SOJA)), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
 keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Milliliter	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	326	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1270	E. Referenzmenge in %	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	31	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	29	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	4,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,5	Gramm	kleinerals	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon einf. ung. Fetts.	1,8	Gramm	ungefähr	
Fett, davon mehrf. ung. Fetts.	0,4	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
2,5-faches Aufschlagvolumen, Bain marie stabil, Keine glutenhaltigen It. Rezeptur, Koch- und säurestabil, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, ohne Farbstoffe, ohne Konservierungsstoffe, ohne MSG It. Rezeptur, Optimal zum Binden und Andicken, Patisseriestabil, vegetarisch ovo-lacto veg.

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

KASTNER Artikelnummer:	801150
KASTNER Artikelbezeichnung:	Beta Creme Legere 1l

Allgemein: Artikel GTIN: 8719200007970 / **Anzahl Basiseinheit:** 12
recht. Produktbezeichnung: & Desserts mit pflanzlichen Ölen
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever Food Solutions, Unilever Austria GmbH
Kontaktadresse: Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Anzuwenden wie Schlagobers, besonders kochstabil Inhalt flüssig direkt aus der Packung verwenden oder kalt (max. +6°C) aufschlagen - fertig !

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: BUTTERMILCH, pflanzliche Öle (Palm, Kokos), modifizierte Stärke, Emulgatoren (Zuckerester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin (SOJA)), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Milliliter	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	326	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1270	E. Referenzmenge in %	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 18.08.2021

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	31	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	29	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	4,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	2,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,13	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	DE	Bezeichnung	Deutschland
Herkunftsart		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei			t
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	k.A.	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung